Ventus repentinus plures domos et arbores prostravit in Anglia VI. kal. Febr. [27 Jan.]. Eclipsis solis facta est II. kal. Martii [28 Feb.]. Cassatis electionibus Norwicensis episcopi et

<sup>1</sup> Medium.] Supplied from Sarcinulis cum magna cautela Wendover.

<sup>2</sup> Pecunia . . . circumdata.] | dispositis et prudenter commendatis. Wendover, III. p. 188.

subprioris Cantuariensis,<sup>1</sup> electus est in archiepiscopum magister Stephanus de Langetonne, presbyter cardinalis, et consecratus est ab Innocentio papa in civitate Biterbii xv. kal. Julii [17 Jun.]. Ob hanc causam rege indignante, expulsi sunt monachi Cantuarienses omnes, praeter xiv. valetudinarios, ab Anglia, substitutis quibusdam Roffensibus, et de S. Augustino, et de Faversham monachis, ad ministrandum, Fulcone de Cantelu procurante, immo dissipante exteriora, terris archiepiscopi incultis. Rex Otto venit in Angliam loqui cum rege Johanne, avunculo suo, et acceptis ab eodem avunculo v. marcis, rediit in terram suam. Regina Isabel peperit filium die S. Remigii [1 Oct.], dictus est Henricus. Tertia decima pars de omnibus catallis per Angliam data est regi Johanni.<sup>2</sup> Solus tamen Eboracensis archiepiscopus nolens consentire, clam recessit ab Anglia.

Eclipsis solis facta est III. non. Februar. [3 Feb.] sanguinei coloris. Interdicta est Anglia generaliter x. kal. Aprilis [23 Mar.] a Willelmo Londonensi, et Eustachio Eliensi, et Malgero Wigornensi episcopis, ex praecepto papæ; quia rex Johannes, inobediens præcepto summi pontificis, archiepiscopum et monachos Cantuarienses recipere noluit.<sup>3</sup> Concubinæ clericorum per Angliam coactæ sunt per ministros regis ad sese redimendas. Philippus, dux Swaviæ, Otonis adversarius, in propria camera occisus est. Primates et magnates Alemanniæ fidelitatem et

<sup>1</sup> *Cantuariensis.*] For an account of the differences and difficulties caused by these aspirants to the primacy, see Wendover, III. pp. 184—190, 211, seqq.; and Lindgard, III. p. 14, seq., edit. 1837.

<sup>2</sup> *Johanni.*] Respecting this tax, see Wendover, III. p. 209, seq. and note.

<sup>3</sup> *Noluit.*] See Wendover, III. p. 221, seq.

consecrated  
abp. of Cant.  
by the pope  
at Viterbo.

The monks  
expelled  
from Can-  
terbury.

The emperor  
Otto arrives  
in England.

Birth of a  
prince, after-  
wards Henry  
III.

A tax of a  
thirtieth

Withdrawal  
of the abp. of  
York.

A. D. 1208.  
Eclipse of  
the sun.  
An interdict  
laid on the  
kingdom.

Concubines  
of the clergy  
fined.

Philip duke  
of Suabia as-  
sassinated.  
The nobles  
and clergy  
of Germany  
do homage  
to Otto.

The bps. of London, Ely, Worcester, and Hereford withdraw from England. The Cistercians excommunicated for celebrating divine service. John prohibits fowling.

A. D. 1209.  
The French prince Lewis knighted at Compiegne. Conventual churches permitted to celebrate divine service. Alliance with Scotland. The prelates of Canterbury, London, and Ely come over to arrange differences, but in vain. Destruction of the Albigenses at Toulouse. The emperor Otto crowned at Rome.

John excommunicated.

Departure of the bishops.

Hugh bp. of Lincoln consecrated at Melun.

homagia fecerunt Otoni. Londoniensis, Eliensis, Wigorniensis, Herefordiensis, episcopi recedunt ab Anglia. Cistercienses, ad mandatum sui abbatis divina celebrantes, a papa excommunicantur. Rex Johannes, in Natali, apud Bristowe, prohibuit capturam avium. Dux Saxonie Henricus, frater Otonis, venit in Angliam loqui cum rege, avunculo suo.

Lodowicus, filius regis Franciae, factus est miles, et c. alii cum eo, apud Compendium. Ecclesiis conventionalibus indultum est celebrare divina semel in ebdomada, clausis januis. Tum reges Angliae et Scotiae confederati sunt, datis obsidibus regi Angliae.<sup>1</sup> Combustae sunt sepes per forestam, et segetes traditae sunt bestiis.<sup>2</sup> Stephanus Cantuariensis, et Londoniensis, et Eliensis episcopi, ex mandato regis Johannis, venerunt in Angliam circa festum S. Michaelis [29 Sept.] de pace tractaturi; sed infecto negotio Gallias redierunt. Albigei,<sup>3</sup> homines nefarii, et nominis Christi inimici, ab exercitu pro majore parte deleti sunt, in partibus Tolosanis. Romae, IV. non. Octob. [4 Oct.], die Dominica, rex Oto in imperatorem coronatur. Sententia lata est in regem Johannem, circa festum S. Dionysii [9 Oct.], nisi satisfaceret ecclesiae infra octav. Omnium Sanctorum [8 Nov.], quod non fecit. Omnes episcopi de Anglia recesserunt, praeter Wintoniensem, ne regi communicarent. Hugo, Lincolniensis electus, consecratus est a Stephano Cantuariensi, apud Meledune, XII. kal. Januar. [21 Dec.]

<sup>1</sup> *Angliae.*] See the terms of agreement in Wendover, III. p. 226, seq.

<sup>2</sup> *Bestiis.*] By order of John. Wendover, III. p. 227.  
<sup>3</sup> *Albigei.*] Abigei CC. See p. 174, and Trivet, p. 182.

Orta est dissensio inter dominum papam et A.D. 1210.  
 Otonem imperatorem. Gelu per septem ebd- Dissension  
 madas durans, pecudes, pisces simul et aves peri- between the  
 erunt. Judæi per totam Angliam, tam viri quam pope and  
 feminæ, incarcerantur. Rex Johannes profectus emperor  
 est in Hiberniam, eisque ad pacem dispositis, A severe  
 cito rediit. Matilda de Brausa, et Willelmus frost.  
 filius ejus, apud Windlesoram fame interierunt.<sup>1</sup> Jews im-  
 Ista dedit mappam pretiosam S. Edmundo, ad prisoned.  
 usus refectorii. Dominus papa excommunicavit John goes to  
 Otonem imperatorem, qui Fredericum, regem Siciliæ, prosequebatur. Omnes etiam magnates The tower of  
 imperii a fidelitate eidem Otoni præstanda sunt St. Edmund's  
 absoluti. Turris ecclesiæ S. Edmundi impulsu abbey-  
 venti cecidit ix. kal. Octobr. [23 Sept.] church  
blown down.

Willelmus de Brausa Parisiis obiit. Sepultus A.D. 1211.  
 est ad sanctum Victorem. Rex Johannes Walliam William de  
 sibi subegit, et leges Angliæ eis imposuit. Braose dies  
 Comes Balonie a rege Franciæ recessit. Pandulph at Paris.  
 Pandulfus subdiaconus, domini papæ nuncius, et Durand  
 frater Durandus<sup>2</sup> venerunt in Angliam, ad pacem Duraud arrive in  
 reformandam; sed redierunt infecto negotio. England,  
 Sampson piæ memoriae, abbas S. Edmundi, obiit but effect  
 III. kal. Januar. [30 Dec.] Johannes rex filium nothing.  
 regis Scotiæ dotavit cingulo militari. Sampson  
abbot of St. Edmund ob.  
John knights the prince of Scotland.

Oto imperator duxit Isabellam, filiam regis A.D. 1212.  
 Swaviae, eamque carnaliter cognovit, quæ post Marriage of  
 paucos dies obiit. Civitas Londoniensis pro the emperor  
 majori parte comburitur, ubi hominum innumera and death of  
 multitudo igne, fumo, et aqua consumpta est. his consort.  
 Dictum est regi Johanni omnes magnates Angliae Great part of  
 a fidelitate ei præstanda litteras absolutionis a London  
 domino papa receperisse. Unde rex suspectos burnt.  
 omnes habuit; tandem acceptis ab eis obsidibus

<sup>1</sup> *Interierunt.*] See the cause | <sup>2</sup> *Durandus.*] He was a Tem-  
 in Wendover, pp. 225, 234. | plar.

Flight of  
Robert Fitz-  
Walter.

John re-  
ceives assu-  
rance of  
fidelity from  
his barons.  
Geoffrey,  
archdeacon  
of Norwich,  
imprisoned  
and tortured:  
his death.  
The arch-  
deacon of  
Huntingdon  
imprisoned.  
The burgh-  
ers of Bury  
St. Edmund's  
promise a  
contribution.  
The Welsh  
hostages  
hanged.

The monks  
and clergy  
write to the  
pope.

The king  
of France  
prepares to  
invade  
England.

Peter the  
hermit's  
prophecies.

He is hanged  
at Corf.  
Savary de  
Mauléon  
reduces all  
Poitou,  
except La  
Rochelle.

A. D. 1213.  
Nicholas, bp.  
of Tuscu-  
lum, nuncio  
in England.  
Hugh elected  
abbot of St.  
Edmund's.

securior factus est. Robertus filius Walteri jussus est capi, qui cum uxore et prole sua fugit in Gallias.<sup>1</sup> Rex Johannes litteratoriam securitatem accepit a magnatibus Angliæ, quod contempto papa secum starent. Galfridus de Norwico clericus eo [quod] diceretur coram baronibus litteras domini papæ recitasse, apud Notingham a rege vocatus, et interim ferro onustus sive verius vestitus est, quoad defecit.<sup>2</sup> Archidiaconus de Huntingdon incarceratus, dedit regi pro liberatione  $\text{ii}.$  marcas. Burgenses S. Edmundi promiserunt, quamvis inviti, per manum monachi collectam inter eos fieri. Rex fecit suspendi obsides Walensium apud Notingham. Religiosi et clerici scripserunt domino papæ, ad instantiam regis Angliæ, omnem injuriam eis illatam ab eo gratis ex bona et mera voluntate remisisse. Rex Philippus magnam classem congregavit, ut ad debellandam Angliam transfretaret: quædam a regis Angliæ primoribus in littore combusta est. His diebus contigit in Anglia quidam dictus Petrus sapiens, qui prædictus regi Johanni infausta futura sibi, quæ post patuerunt; quamobrem jussus est apud Corviam suspendi.<sup>3</sup> Savaritus de Malo Leone, insurgens in Pictavia contra regem Angliæ, cepit omnia infra paucos dies; sola Rupella viribus suis resistente.